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Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,

většina vlastníků zemědělských pozemků v katastrálních 
územích správního obvodu města Volyně jistě zaznamenala, 
že probíhají tzv. komplexní pozemkové úpravy, a  to v  růz-
ných fázích v  jednotlivých místních částech.  Pozemkové 
úpravy jsou procesem, který uspořádává vlastnické vztahy 
a  vytváří novou digitální katastrální mapu. Průběh řešení 
pozemkových úprav od zahájení řízení, přípravných prací, 
návrhu plánu společných opatření až po návrh nových po-
zemků, včetně projednání a schvalování, je proces na něko-
lik let.

Provádění pozemkových úprav je upraveno zákonem 
č. 139/2002 Sb., o  pozemkových úpravách a  pozemkových 
úřadech (dále jen „zákon“). Pozemkovými úpravami se pro-
storově a  funkčně uspořádávají pozemky, scelují se nebo 
dělí a  zabezpečuje se jejich přístupnost. V  těchto souvis-
lostech původní pozemky zanikají a  zároveň se vytvářejí 
pozemky nové, ke kterým se uspořádávají vlastnická práva 
a související věcná břemena. Současně se jimi zajišťují pod-
mínky pro zlepšení životního prostředí, ochranu a zúrodně-
ní půdního fondu, lesní a vodní hospodářství zejména v ob-
lasti snižování nepříznivých účinků povodní a sucha, řešení 
odtokových poměrů v krajině a zvýšení ekologické stability 
krajiny.  V  rámci této činnosti se připravuje základní kostra 
budoucího nového uspořádání pozemků vlastníků. Jedná se 
o systém dopravních zařízení (zpevněné a nezpevněné ces-
ty), vodohospodářských a  protierozních zařízení (průlehy, 
příkopy, retenční nádrže, vsakovací pásy, větrolamy apod.) 
a  prvky územního systému ekologické stability (biocentra, 
biokoridory a interakční prvky). Veškeré náklady na pozem-
kové úpravy hradí stát.

Na základě odborných podkladů a  podrobné znalosti 
území se v rámci pozemkových úprav navrhují, kromě opat-
ření ke zpřístupnění pozemků, také vodohospodářská, pro-

tipovodňová, zúrodňovací, protierozní a ekologická opatře-
ní, která naplňují účel a cíle pozemkových úprav. V této sou-
vislosti je třeba připomenout, že celý proces pozemkových 
úprav i následná realizace v terénu jsou prováděny ve veřej-
ném zájmu. Jde především o „společná zařízení“, která tvoří 
základní kostru (páteř) při utváření krajiny, při čemž umís-
tění jednotlivých opatření v  krajině do budoucna předurčí 
způsob hospodaření v  daném území. Důležité je rozdělení 
příliš velkých pozemků, ať již výstavbou polních cest (kte-
ré většinou zajišťují nejen zpřístupnění pozemků, ale plní 
v  krajině často i  funkci vodohospodářskou a  protierozní), 
výsadbou liniové či plošné zeleně, nebo budováním nových 
vodních ploch; to vše při plném respektování vlastnických 
vztahů.

Návrh nového uspořádání pozemků je nejdůležitější čás-
tí pozemkových úprav. Pozemky se umisťují do tzv. kostry, 
kterou tvoří odsouhlasený plán společných zařízení. Pozem-
ky se scelují, dělí a přizpůsobují tvarem konfiguraci terénu 
a požadavkům na optimální obdělávání a na ochranu země-
dělské půdy. V rámci návrhu se dopracovávají požadavky na 
přístupnost všech pozemků. Umisťování nových pozemků 
se děje na základě dobrovolnosti, kdy zpracovatel vede jed-
nání s vlastníky o umístění jejich pozemků.

K  návrhu plánu společných opatření pak uplatňují své 
připomínky i zástupci státní správy a vlastnící či správci do-
tčených zařízení. Schválený návrh společných zařízení do-
pracovaný do jednotlivých parcel vytvoří soustavu parcel, 
jejichž vlastníkem se ve většině případů stává obec nebo 
stát. Tento krok je nutný pro následnou realizaci těchto za-
řízení. Pokud jsou společná zařízení navržena na pozemku, 
který je ve vlastnictví státu, převede jej stát po dokončení 
realizace navržených společných zařízení bezúplatně do 
vlastnictví obce.
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 Technické služby města Volyně

Ceník reklamy ve Zpravodaji města Volyně 
schválený radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

Pronájem kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce mon-
tážní plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.

Informace o službách pro obyvatele, objednávky a pří-
padné další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. 
Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
 Pondělí    12:00 – 14:00
 Úterý  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Středa  8:00 – 12:00
 Čtvrtek  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Pátek  8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
 Sobota  8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní 
    - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

Z kompostárny je možné si zdarma odvézt nekátrova-
ný kompost.

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města

20. jednání Rady města Volyně, které se konalo
dne 30. srpna 2023

Usnesení č. 36/08/23:

RM schvaluje smlouvu o  zřízení věcného břemene umožňují-
cí zřízení a  provozování zařízení distribuční soustavy spočívají-
cí v  umístění plynového vedení  a  přípojek na pozemku parc.č. 
1760/46 v k.ú. Volyně pro akci „ ZTV Volyně, Skalka 2. 3. etapa“  se  
společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 
Brno.  Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou, úplatně, a to 
za jednorázovou úplatu  ve výši 92.730,- Kč + DPH.
 
Usnesení č. 38/08/23:

RM schvaluje smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťo-
vé hladiny nízkého napětí č. 9002175928 pro stavbu „Zahrádky Na 
Skalce – II. etapa“, mezi městem Volyně, se sídlem náměstí Svobo-
dy 41, Volyně, IČ 00252000 a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, a to za předpokládané ná-
klady na provedení připojení v celkové výši 161.280,-Kč.

Zatím nejdále jsme v  průběhu pozemkových úprav v  Čer-
něticích a Račí, v září byl zastupitelstvem města projednán plán 
společných opatření. V katastrálních územích Zechovic a Staro-
va jsme nyní ve fázi zpracování návrhu plánu společných opat-
ření. V katastru Volyně  byly v letošním roce  pozemkové úpravy 
zahájeny, nyní bude geodetickou fi rmou prováděno zaměření 
skutečného stavu  území.

Podle zákona jsou komplexní pozemkové úpravy v různých 
fázích zpracování projednávány a  schvalovány tzv. sborem 
zástupců a  zastupitelstvem. Na základě schváleného návrhu 
pozemkový úřad stanoví, s  přihlédnutím k  veřejnému zájmu, 
fi nančnímu zajištění, potřebám obce, případně potřebám vlast-
níků pozemků, priority pro realizaci společných zařízení. Spo-

lečná zařízení jsou nejčastěji realizována z prostředků státního 
rozpočtu, Programu rozvoje venkova, Operačního programu 
Životní prostředí apod.

Návrh, projednání a konečná realizace komplexních pozem-
kových úprav je několikaletý proces, jehož cílem je zlepšovat 
kvalitu života ve venkovských oblastech, například diverzifi kací 
hospodářské činnosti, zlepšováním konkurenceschopnosti ze-
mědělství, zlepšováním životního prostředí, ochranou půdního 
fondu nebo snižováním nepříznivých účinků povodní a sucha.  
Pevně věřím, že komplexní pozemkové úpravy proběhnou ve 
správním obvodu města ke spokojenosti všech vlastníků po-
zemků a v budoucnosti se podaří naplnit jejich plánovaný cíl.

Ing. Martin Červený, starosta

21. jednání Rady města Volyně, které se konalo
dne 6. září 2023

RM bere na vědomí rozhodnutí ředitelky Mateřské školy 
ve Volyni Bc. Renaty Nepodalové o  organizaci školního roku 
2023/2024.
Mateřská škola Volyně, Pod Malsičkou 598 6,15 – 16,45 hod.
provoz 1. tř.  6,15 – 15,15 hod.,  počet dětí ve třídě 25
provoz 2. tř.  7,00 – 15,00 hod.,  počet dětí ve třídě 18
provoz 3. tř.   6,15 – 16,45 hod.,  počet dětí ve třídě 25
provoz 4. tř.    7,00 – 15,15 hod.,  počet dětí ve třídě 26
pracoviště Bezručovy sady 470 6,15 – 15,45 hod.,

počet dětí ve třídě 14.

Usnesení č. 03/09/23:

RM povoluje v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., škol-
ský zákon, ve znění pozdějších předpisů, výjimku z nejvyššího po-
čtu dětí stanoveného prováděcím právním předpisem do počtu 
4 dětí (tj. nejvýše 28 dětí ve třídě) za  předpokladu, že toto zvýšení 
počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splně-
ny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.

Usnesení č. 17/09/23:

RM schvaluje:
1) Rozhodnutí zadavatele o posouzení kvalifi kace účastníků za-
dávacího řízení a splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ve-
řejné zakázky „Revitalizace Městského muzea ve Volyni“;
2) Protokol o posouzení kvalifi kace účastníků zadávacího řízení;
3) Posouzení kvalifi kace s popisem předložených žádostí o účast 
v užším řízení jako podkladu pro vyhodnocení kvalifi kace.
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 Harmonogram pravidelného svozu 
       zeleného odpadu
Kontejnery na svoz zeleného odpadu budou přistaveny na jed-
notlivá místa dle níže uvedeného rozpisu. Kontejnery jsou urče-
ny výhradně na uložení zeleného odpadu.
Kontejnery budou rozváženy od 1.4. do 30.11.2023 každý týden.

pondělí - středa ulice Čelakovského u panelovky
  ulice Dobřanovská - rozcestí s ulicí Družstevní
  ulice Jiráskova - rozcestí s ul.Žižkovou
  ulice 5. května – rozcestí s ulicí Březinova
  ulice Na Vyhlídce

středa – pátek ulice U Rybníka - u stodoly
  ulice Hradčanská II - u Matějků
  ulice Wolkerova – za přejezdem
  ulice Zámecká - u lípy

 Benátská noc – Charity Day 3. ročník

 Dokončení stavby Komunitního domu seniorů ve Volyni se blíží

Ve dnech 14. - 15. července 2023 se v rámci tradiční 
Benátské noci uskutečnil již 3. ročník akce „Charity Day“.  
Cílem tohoto letního dne naplněného bohatým progra-
mem bylo nejen pobavit návštěvníky místního rekreační-
ho parku, ale především  získat co největší fi nanční část-
ku, jejímž příjemcem letos byla  Tělocvičná jednota Sokol 
Volyně. Charity Day tak přispěl k  návratu symbolických 
sokolů na budovu sokolovny ve Volyni. Nových sokolů 
bylo potřeba vyrobit osm kusů a postupně je usadit nad 
štítové stěny.

Celá akce se konala  jako obvykle v  areálu Rekreač-
ního parku ve Volyni (koupaliště Volyně). Součástí pro-
gramu byl mj. volejbalový turnaj ve spolupráci s TJ Sokol 
Volyně, na který se zaregistrovalo 6 družstev. Letošní po-
časí turnajům přálo, hrálo se jak na antukovém hřišti, tak 
v  odpoledních hodinách i  na beachvolejbalovém hřišti. 
Vítězem volejbalového turnaje bylo  stejně jako minulý 
rok družstvo „RAKEŤÁCI“.  Velkou atrakcí byla letos „pro-
cházka po vodní hladině“ v nafukovací kouli, tzv. zorbing, 
dále si malí i velcí mohli vyrobit něco na památku v tvoři-
vé dílně či si vyzkoušet mokrý povrch při kopané v nafu-
kovací aréně. Zúčastnění si se zájmem prohlíželi i novou 
cisternovou stříkačku volyňských dobrovolných hasičů 
a mnozí si vyzkoušeli i jejich zásahové obleky.

V podvečerních hodinách byl vyhlášen výtěžek z ce-
lého dne a zástupkyně T. J. Sokol Volyně převzaly z rukou 
starosty města, resp. předsedy správní rady Nadačního 
fondu města Volyně Ing. Martina Červeného symbolický 
šek s částkou 140.000,- Kč. Tato suma však nebyla koneč-
ná. Sbírka probíhala i  po skončení Charity Day, a  to na 
transparentní účet Nadačního fondu města Volyně. Na 
celkové částce na straně příjmů se podíleli sponzoři ve 
výši 120.000,- Kč. Dalších  151.300,- Kč tvořilo vstupné 
na   Benátskou noc - Charity Day a Oldies diskotéku, dále 
výtěžek z  prodeje reklamních předmětů,  startovné od 

účastníků volejbalového turnaje a  další fi nanční dary. Naproti 
tomu náklady na pořádání této akce byly ve výši cca 90.000,- Kč. 
Ve fi nále  tak mohla být mezi Nadačním fondem města Volyně 
a T. J. Sokol Volyně uzavřena darovací smlouva na částku ve výši 
180.000 Kč, což umožnilo uhradit alespoň část nákladů na „vzlet“  
čtyř nových sokolů na původní místa.

T. J. Sokol Volyně velmi děkuje všem dárcům, sponzorům 
i všem návštěvníkům  letošního charitativního dne, kterému přá-
lo i  ryze letní počasí a  zejména večerní program přilákal velký 
počet volyňských občanů. Nadační fond města Volyně se připo-
juje s díky za projevenou přízeň a fi nanční podporu, vřelý dík za 
spolupráci patří všem, kteří se na organizaci Charity Day podíleli.  

za Nadační fond města Volyně
Šárka Houzimová

Termín předání jedné z nejvýznamněj-
ších investičních akcí posledních let – Ko-
munitního domu seniorů městu je stano-
ven na 30. listopadu tohoto roku a fi rma 
Dřevotvar – řemesla a stavby, s.r.o.  spěje 
do fi niše. Město bude moci počátkem 
roku 2024 začít pronajímat malometrážní 

byty těm zájemcům o bydlení, kteří budou 
splňovat jistá kritéria. Pravidly pro přidělo-
vání nových bytových jednotek se budou 
zabývat členové Rady města Volyně na 
svém jednání dne 4. října 2023. Schvále-
ná pravidla budou zveřejněna na úřední 
desce městského úřadu a na webových 

stránkách města. Speciální pravidla musí 
být respektována při obsazení 8 bytových 
jednotek splňujících parametry sociálního 
bydlení, jejichž výstavba byla podpořena 
dotací Ministerstva pro místní rozvoj.

 Za odbor správy majetku a investic
 Ing. Radka Vokrojová

Základní umělecká škola Volyně – plán akcí na říjen 2023

říjen
11.10. středa v 17.00 v Pošumavské tržnici, třídní koncert žáků V. Veselé

16.10. pondělí v 17.00 v Pošumavské tržnici, třídní koncert žáků G. Lesné 
23.10. pondělí  v 19.30 v Pošumavské tržnici, Nadační koncert 

Na Vaši návštěvu se těší členové souboru Cellorepublic
Od 16.00 hodin se bude konat koncert pro žáky a rodiče, kterým nevyhovuje večerní čas.

připravujeme na listopad
13.11. pondělí  v 17.30  v Pošumavské tržnici, Podzimní koncert 

28.11. úterý v 18.00  v koncertním sálku ZUŠ, třídní koncert žáků K. Maškové
30.11. čtvrtek  v 18.00  v koncertním sálku ZUŠ, třídní koncert žáků J. Šipkové
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  Městská knihovna Volyně

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE:
FIBICH: Vzpomínky na Šumavu V. Pověstný obr Rankl-Sepp, 
aneb, Život Jo-sefa Klostermanna / NOVÁK: Děda / BOLA-
VÁ: Vypravěč / EPSTEIN: Země / BANGA: Skutečná cesta 
ven / MALÝ: Básně na děrné štítky / STEHLÍKOVÁ: Zkouška 
Sirén / VALLES: Paměť stromu / VOOSEN: Stopa rysa / VY-
MYSLICKÝ: Šumavou na jeden nádech / BOMANN: Barvy 
krásy. Sophiin triumf (Barvy krásy 3) / KVARNSTRÖM-JO-
NES: Pekárna svatebních koláčků (Pekárna s vůní skořice 3) / 
TRPKOVÁ: Vetřelec  / NOVOTNÝ: Dokud dýchám (Pamatuj 
na smrt 2) / STEEL: Tichá noc / BERAN: Čekání na vraha ; 
Poklona, páni četníci! / BACH: Dům hedvábí ; Intriky ; Odkaz 
(Dům hedvábí 1-3) / BRYKNER: Beze stopy / ŠIMANIK: Kláru 
si chce koupit každý / VÍTKOVSKÝ: Freud a osudová žena / 
LANGMAJER: 60 myšlenek
Zrnka čínské moudrosti / STABENOW: Zrádné loviště (Kate 
Shugaková 8) / CRAIG: Drobné protislužby / MAYNE: Ná-
mořní bouře / MARTIN-LUGAND: Než nás rozdělí láska / 
DÁN: Noc temných lží / KVENSLER: V zajetí divočiny

ODDĚLENÍ PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE:
PILÁTOVÁ: Veverka z  Vamberka. Na sněhu. Veverka si 
chystá zásoby na zimu a připravuje se na Vánoce – víte, 
jaké pečou veverky cukroví? A  myslíte, že se naše ve-
verka naučí lyžovat? Se svou kamarádkou Žanet-kou 
z Žamberka zažije nejedno dobrodružství. 3+
PILÁTOVÁ: Bába Bedla. Dívka na hřebeni. Další příběh 
Báby Bedly nás ten-tokrát zavede do lišejníkového království, 
v němž se dá zaslechnout vyprávění skrze čas. Příběhy lišejní-
ků přináší útěchu mladičké Ari, již spaluje touha po pomstě. 
Bába Bedla Ari doprovází lišejníkovými labyrinty, skrz příběhy 
z růz-ných dob a míst, na cestě za odpuštěním. 9+

TICHÝ: Rekrut 244. Antiutopický příběh z  blízké budouc-
nosti. Za vysokou zdí, která chrání starý kontinent od nebez-
pečného světa tam venku, se žije šťast-ně a pohodlně. Životy 
lidí řídí a chrání dokonale propracovaný Systém. Čtr-náctiletý 
Jony se v něm pohybuje jako doma. V každém systému se ale 
čas od času objeví nějaká trhlina... 12+
ČAPEK: Velká doktorská pohádka. Pohádky pošťácká 
a psí. O tom, jak páni doktoři léčili kouzelníka Magiáše, o nej-
obětavějším panu pošťákovi na světě a o tom, jak dědeček na-
šel u cesty štěně, které neumělo štěkat. 4+  
KAHOUN: Nejkrásnější ostrov. Na malém ostrově se jedno-
ho dne z vajíčka vyklube leguánek. Rodiče mají velkou radost, 
a když se na synka dostatečně vynadívají, na sluníčku usnou. 
V  tu chvíli skočí zvídavý leguánek do moře a  vydá se hledat 
další ostrovy, aby zjistil, jak to vypadá jinde. Dokáže najít ces-
tu zpět? Knihu určenou k prvnímu čtení doplňuje pracovní se-
šit. 6+
SMITH: Průtrž. Úvodní díl dobrodružné trilogie se odehrává 
v  africkém dešt-ném pralese. Čtrnáctiletý Jack odlétá s  ro-
diči do afrického Konga. Ti se zde mají zúčastnit konference 
o ochraně životního prostředí, zatímco se Jack spo-lu se svými 
dvěma kamarády vydává na safari pozorovat gorily. Poklid-
nou prohlídku džungle však naruší podivní chlápci v  maská-
čích a se samopaly, a navíc po návratu naši hrdinové zjišťují, 
že Jackovi rodiče zmizeli. Jack se pouští do složitého a dobro-
družného pátrání 12+
CHAPMAN: Kouzelný jednorožec. Překvapení pod hvěz-
dami. Další příhdy dívky Laury a jejího poníka. V Lauřině škole 
se povídá, že v  dřevěném domku na stromě u  potoka straší. 
Poté, co parta zlobivých kluků vhodí do větví stro-mu Oslíka, 
hračku jejího bratříčka, zůstává jen na ní a  na Soumrakovi, 
aby ho sundali a  také aby vyřešili strašidelnou záhadu. A  to 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
Lidická 120, 387 01 Volyně

Ne 1. 10. v 8:30 – kostel Všech sv.
Po mši sv. setkání rodin na faře s modlitbou za děti 
a mládež.

St 4. 10. v 18:00 – kostel Všech sv.
Památka sv. Františka z Assisi

Pá 6. 10. v 18:00 – kostel Všech sv.
1. pátek, po mši sv. následuje adorace

So 7. 10. v 17:00 – kostel v Hošticích, mše sv. s nedělní platností 

So 14. 10. v 17:30 – kostel v Dobrši, mše sv. s nedělní platností 

Ne 15. 10. v 11:00 – kostel Všech sv. !
Svátost biřmování bude udělovat biskup Mons. Pavel Posád 

St 18.10. v 18:00 – kostel Všech sv.
Svátek sv. Lukáše, evangelisty

So  21. 10. v 17:00 – kostel v Hošticích, mše sv. s nedělní platností

So  28. 10. v 17:30 – kostel v Dobrši, mše sv. s nedělní 
platností  

Ne 29. 10. v 8:30 – kostel Všech sv.
Slavnost VÝROČÍ POSVÉCENÍ KOSTELA

St 1. 11. v 18:00 – kostel Všech sv.
Slavnost Všech svatých

Čt 2. 11. v 18:00 – kostel Proměnění Páně Na Malsičce
Mše sv. za všechny věrné zemřelé   
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   Jak si užíváme babí léto

ještě zdaleka nevědí, že překvapení pod hvězdami nečeká jen 
na ně… 6+
OTTOMANSKÁ: Co napoví stromoví. Anička a  Honzík 
mají babičku a dě-dečka s kouzelnou holí špacírkou. Ta 
je složená ze dřeva různých stromů, o kterých jim začne 
dědeček vyprávět. Kniha má děti nejen pobavit krás-
-ným vyprávěním, ale také je poučit o tom, jak vypadá 
který strom, kde roste, jaké má listy, jaké roční období 
předznamenává a v čem je pro nás užitečný. V rozpozná-
vání stromů dětem pomáhají názorné ilustrace a jedno-
duché otázky, díky nimž si budou moci jednoduše ově-
řit, jestli si nově nabyté vědomosti zapamatovaly. 5+
MUGFORD: Fotbalové superhvězdy. Messi válí. Příběh 
slavného argentin-ského fotbalisty, který se stal legendou FC 
Barcelony, sedmkrát vyhrál Zlatý míč a  vysloužil si přízvisko 
„Nejlepší fotbalista všech dob". Knížka s komikso-vými ilustra-
cemi. 7+

 Středeční dopoledne v knihovně
Od října se do volyňské knihovny vrací BOOKSTART – dopo-
lední setkávání rodičů s dětmi (2-4 roky) zaměřené na rozvoj 
předčtenářských dovedností. Společně strávený čas (nejen 
nad knihou) pomáhá dětem rozvíjet představivost, slovní 
zásobu, emoce, ale přináší i nové kamarády.
První středeční dopoledne zahájíme symbolicky v  Týdnu 
knihoven (2.10 – 8.10.). Sejdeme se tedy ve středu 4.10. 
v 9:30 v dětském oddělení v 1. patře. Vchod je průjezdem 
a kočárky je možno uschovat v kanceláři v přízemí. Na akci 
není nutné se dopředu přihlašovat, stačí jen přijít a užít si 
s námi hezké dopoledne.

Městská knihovna

   Tak už máme za sebou celé září, 
které nám přineslo krásné slunečné dny. 
Mohli jsme díky tomu trávit společný čas 
na školní zahradě a užít si tak ještě dosta-
tečně poslední letní paprsky. Děti přivíta-
la nově vymalovaná školka a všichni za-
městnanci s úsměvem na tváři. Adaptace 
nových dětí proběhla úspěšně. Paní uči-
telky s asistentkami dělaly vše pro to, aby 
dětských slziček bylo co nejméně, snažily 
se odvést jejich pozornost, nabízely dě-
tem zajímavé činnosti, hračky a také svoji 
náruč.

Ve všech třídách proběhly třídní 
schůzky pro rodiče, kde jsme informovali 
o organizaci celého školního roku, našich 
plánech, domlouvali jsme s rodiči společ-

né akce, plánovali výlety… Také proběhla 
ve školce logopedická depistáž pro děti, 
které mají vadu řeči a nedochází k žádné-
mu logopedovi.

Od října již s dětmi chodíme cvičit do 
Sokola, kde se mimo jiné budeme připra-
vovat na atletické závody, které proběh-
nou ve spolupráci s MŠ v Písku. 

Letos opět budou pravidelně probí-
hat schůzky s  log. asistentem J. Andrlo-
vou v  Bezručových sadech a  výuka an-
gličtiny s  paní učitelkou Pošvicovou, se 
kterými máme výborné zkušenosti.

Také již zařazujeme delší vycházky do 
okolí Volyně, kde procházíme naplánova-
né stezky s úkoly, poznáváme okolí a vzá-
jemně se lépe poznáváme. Čekají nás 

snad ještě krásné pod-
zimní dny, které vyu-
žijeme k  procházkám, 
ke sbírání přírodnin 
a  následnému tvoření. Také už přemýšlí-
me, co si připravíme na Vánoční jarmark, 
který budeme opět na dvoře MŠ pořádat. 

Chtěla bych poděkovat takto veřejně 
rodině Šindlerů z Vacova, která se postara-
la o nový vzhled vchodových dveří v MŠ. 
Budeme se snažit školku pomalými krůč-
ky dále zvelebovat a děkujeme každému, 
kdo nám jakkoliv pomůže. 

Za celý kolektiv mateřské školy přeje-
me všem ještě mnoho krásných podzim-
ních dnů.

Bc. Renata Nepodalová, ředitelka MŠ
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 Městské muzeum ve Volyni
Plánované uzavření muzejních pro-

stor ve tvrzi z  důvodu celkové rekon-
strukce se dle aktuálních informací mír-
ně posouvá, tudíž ještě téměř po celý 
říjen bude budova tvrze pro návštěv-
níky otevřena. Všechny výstavy budou 
prodlouženy do 28. října. Pouze sou-
borná retrospektivní výstava díla akade-
mického malíře Jaroslava Peška Omšelé 
zdi a šedá ves bude ukončena k 30. září 
a  uvolněný prostor ve 2. patře využije-
me k uložení dalších věcí, které je ještě 
potřeba odstěhovat z prostor určených 
k  rekonstrukci. V  závěru měsíce října – 
o víkendu 28. a 29. října – je naplánován 
výpal v  nově postavené kasselské peci 
s  doprovodným programem v  areálu 
experimentálního hrnčířského a  cihlář-
ského pracoviště na muzejní zahradě za 
účasti kolegů z Bavorska.

A  co budeme dělat v  dalších měsí-
cích po dobu rekonstrukce? To je častá 

otázka, která v poslední době na adresu 
muzejních pracovníků padá. Jak jsme 
již informovali v  minulém zpravodaji, 
sídlo muzea se dočasně přesune do sta-
ré radnice, kde bude zachován běžný 
návštěvnický provoz a  kde personálně 
zajistíme fungování infocentra. V  době 
rekonstrukce tvrze budeme instalovat 
výstavy v chodbě městského úřadu a na 
staré radnici, kde zároveň pracujeme na 
rozšíření stálé barokní expozice, ve kte-
ré bude nově mimo jiné nainstalován 
restaurovaný hodinový stroj z  radniční 
věže. V  mezičase musíme vytvořit vý-
stavní koncept do nových prostor, které 
vzniknou rekonstrukcí objektu muzea. 
Bude nutné nové expozice nejen odbor-
ně připravit, ale též je technicky realizo-
vat. Doplňková činnost jako pořádání 
odborných přednášek, vlastivědných 
výletů, koncertů, pracovních dílen pro 
školy i  veřejnost nebo tvorba muzej-

ních publikací 
bude probíhat 
ve stejném režimu jako doposud. Histo-
rické konzultace s veřejností budou rov-
něž plně zachovány.

I  přes současné provizorní umístění 
některých segmentů muzejních sbírek 
nadále zapůjčujeme předměty dalším 
institucím, což přináší řadu nejen ad-
ministrativních úkonů. V  pátek 15. září 
proběhla v  Galerii výtvarného umění 
v  Havlíčkově Brodě slavnostní vernisáž 
výstavy ilustrací ke sbírce balad Karla Ja-
romíra Erbena s názvem Kytice uspořá-
daná ke 170. výročí prvního vydání sbír-
ky, na níž je díky naší sbírce obrazově za-
stoupen i akademický malíř Alois Boháč 
(1885–1945). Aktuálně spolupracujeme 
na realizaci rozsáhlé výstavy věnované 
dílu všech Boháčů – Maxmiliána, Aloi-
se a  Josefa, včetně jejich otce Maxmili-
ána staršího, kterou připravuje Galerie 

   Startujeme do nového školního roku
Tak už to bývá, že po dvou měsících prázdninových rado-

vánek – výletů, dovolených, táborů apod. – nastává návrat ke 
školním povinnostem, rannímu vstávání, ale i ke kamarádům, 
spolužákům. Nic netrvá věčně. To s radostí vítá i většina rodičů, 
která ví, že každé dítě potřebuje nějaký řád, který  prázdniny 
přeruší, je pak docela těžké ho znovu nastolit. I letošní školní 
rok tedy po prázdninách začal, i když trochu netradičně.

Jak jistě víte, prochází budova naší ZŠ rozsáhlou rekon-
strukcí elektrických a  internetových rozvodů. Práce započaly 
již koncem měsíce května a postupovaly od nejvyššího 3. pa-
tra dolů k přízemí. Protože nebylo možné, aby hlučné a praš-
né práce probíhaly spolu s výukou žáků, vyhlásil ředitel školy 
čtyřdenní ředitelské volno v  samém závěru měsíce června. 
To se však týkalo pouze žáků – samozřejmě – učitelé a  za-
městnanci školy měli plné ruce práce, neboť pouze na nich 
byl přesun veškerého vybavení a nábytku ze všech kabinetů, 
tříd, kanceláře, ředitelny, prostě „škatulata, hýbejte se…“. Nic 
nemohlo zůstat na původním místě, což byla dost šílená 
představa a  brzy i  realita. Celé prázdniny se ve škole velmi 
pilně pracovalo, fi rma provádějící nové rozvody se snažila, 
seč mohla, navazující malování všech prostor, kde se kopalo, 
byla obrovská práce a  klobouk dolů před naším „dvorním“ 
panem malířem, úklid – snad nikdy nekončící – málem při-
pravil o rozum tým našich pečlivých uklízeček, přesuny věcí 
a nábytku udělaly z učitelů a pana školníka téměř profesio-
nální stěhováky. Obdivuhodná byla i  organizace všech stě-
hovacích prací, které se ujaly naše kancelářské síly. Sečteno 
a  podtrženo – všichni, kdo se na těchto pracích podíleli, si 
neskutečně mákli a není v mých silách to vylíčit tak, abyste 
si to dovedli reálně představit. Všem patří veliký dík. Díky ob-
rovskému úsilí se škola v posledním srpnovém týdnu dostala 
do situace, kdy se vedení školy a města spolu s provádějící 
fi rmou rozhodovalo, zda lze zahájit nový školní rok 4. září, 
když bylo jasné, že práce v 1. patře a přízemí se teprve blíží 

do fi niše. 3. a  2. patro bylo připraveno, 
ale žáci by museli procházet místy, kde 
se ještě pracovalo, což by bylo nebez-
pečné, tedy nevhodné. Pan ředitel se proto rozhodl o tři dny 
oddálit nástup dětí do školy, přičemž opět se toto ředitelské 
volno samozřejmě netýkalo učitelského sboru a  paní uklí-
zečky si málem nechávaly přepsat trvalé bydliště do budovy 
školy, neboť v ní trávily více času než doma – včetně víken-
dů. Jediný, kdo snahu všech neocenil, byl pan starosta, který 
konstatoval, že „to učitelé stihnout měli, aby se začalo učit 
včas…“ Litujeme toho, že nám to nepřišel říci osobně, měli 
jsme ten den pedagogickou radu. Jen pro upřesnění – uči-
telé nemají v popisu práce činnosti, které o prázdninách ve 
svém osobním volnu ve škole prováděli. Dělali to dobro-
volně. Jak jsem se informovala na jiných školách, takovýto 
rozsah prací se řeší za pomoci specializovaných stěhova-
cích a úklidových firem či zaměstnanců technických služeb 
měst. To se u nás nestalo, vše jsme zvládli sami, proto výše 
zmiňovaná výtka představitele města zabolí i naštve. Díky 
patří i rodičům, kteří nabídli škole svou pomoc.

No a pak se škola otevřela žákům. Bylo 7. září a pár věcí 
bylo jinak, např. vchod do budovy, nepřezouvání se a nepou-
žívání šaten (zatím), nezvonění… To však nevadilo. Hlavně že 
všechny třídy našly svá útočiště (některé jsou zatím v náhrad-
ních učebnách, neboť v přízemí se stále pracuje), že všichni 
žáci našli své kamarády a  třídní učitele a učitelky. Učitelský 
sbor posílil nový kolega a  paní asistentka, doufáme, že jim 
mezi námi i volyňskými žáky bude dobře. 

Naše nejmladší přivítali první školní den krom jejich tříd-
ních učitelek naši nejstarší, což je milá tradice. V příštích týd-
nech je čeká mnoho školních novinek, první povinnosti, ale 
i pasování na prvňáčky. Přejeme jim, aby je škola bavila a rádi 
do ní spolu s námi chodili.

Mgr. Eva Přibáňová
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Františka Drtikola v  Příbrami. Příprava 
velkých soch a  několika menších prací 
Josefa Boháče k  transportu, zabalení 
více než 120-ti obrazů a pomoc při jejich 
odvozu je jen další pro oči veřejnosti 
skrytá časově náročná a fyzicky nelehká 
činnost pro řadu z  nás. Kromě toho je 
momentálně velký soubor našeho his-
torického sbírkového textilu zapůjčen 
na výstavě Móda s honzíkem v Prachati-
cích. Zápůjčky budou pochopitelně pro-
bíhat i v dalších letech, kdy bude muze-
um ve tvrzi kvůli rekonstrukci zavřeno.

Pro školní rok 2023/2024 jsme získali 
prostřednictvím Ministerstva kultury fi -
nanční prostředky na realizaci projektu 
V pecích pálené, o němž jsme též infor-
movali v  minulém zpravodaji. Jedná se 
o aktivity, které budou probíhat v  rám-
ci našeho výzkumu v  experimentálním 
hrnčířském a  cihlářském pracovišti za 
tvrzí. Ve spolupráci s  dalšími instituce-
mi, školami a  spolky (Národní technic-
ké muzeum Praha, Jihočeská univerzita 
v  Českých Budějovicích, Archeologický 
ústav, SPŠ a VOŠ Volyně, Historický park 
Bärnau-Tachov a  další) proběhne řada 
praktických dílen a přednášek. Zároveň 
probíhají přípravné práce na realizaci 
několika odborných pracovních setkání 
a konferencí zaměřených na stavební ře-
mesla. Pro rozšíření a zpestření turistic-
ké nabídky, která zvýší návštěvnost ne-
jen muzea, ale i  celého města, chceme 
v areálu vybudovat další pece na pálení 
vápna a výrobu kolomazi. Plánována je 
též sušárna na ovoce a  pec na pečení 
chleba, kde budou probíhat praktické 
ukázky pečení chleba a sušení ovoce.

V průběhu rekonstrukce objektů tvr-
ze se budeme přímo podílet na záchran-
ném archeologickém výzkumu částí do-
tčených rekonstrukcí a bude provedena 
revize všech dosud provedených výzku-
mů od roku 1912. Výsledky budou zpra-
covány a  následně expozičně využity. 
Archeolog našeho muzea se bude i na-
dále věnovat archeologickému dohledu 
a  případnému výzkumu na stavbách 
prováděných městem Volyně a  dalšími 
investory. Pracovníci muzea v  průběhu 
rekonstrukce svépomocí vyrobí a vypálí 
dlaždice do nově vzniklého vstupního 
prostoru u  nového hlavního vchodu 
do areálu muzea a  následně ještě do 
přízemních výstavních prostor (celkově 
cca 200 metrů čtverečních, tj. 4 až 6 tisíc 
kusů dlaždic).

Z výčtu výše uvedených aktivit je zřej-
mé, že se rozhodně nenudíme a  nudit 
nebudeme. Nicméně opravdová práce 
muzejníka tady teprve začíná. Dle etic-
kého kodexu muzea obecně „zajišťují 
ochranu, dokumentaci a  propagaci pří-
rodního dědictví lidstva a  muzea, která 
spravují sbírky, je uchovávají v  zájmu 
společnosti a  jejího rozvoje“. Vše se řídí 
zákonem č. 122/2000 Sb. a vyhláškou č. 
275/2000 Sb.  o ochraně sbírek muzejní 
povahy. V naší praxi to znamená desetiti-
síce sbírkových předmětů, o které je nut-
né se pravidelně, citlivě a se vší úctou sta-
rat. Ty, které jsou již zaneseny v evidenci, 
musí každý kurátor příslušné podsbírky 
průběžně kontrolovat, zjišťovat aktuální 
stav a v případě příznaků jakékoliv degra-
dace zajistit odborný zásah. Nově nabyté 
sbírkové předměty je potřeba k  vlastní 

evidenci důsledné připravit – pečlivě 
očistit, zbavit všech plísní, červotočů a ji-
ného napadení, nakonzervovat, vytvořit 
fotodokumentaci předmětu a vyrobit pa-
třičný obal, v němž bude předmět uložen 
v depozitáři. Pak příslušný kurátor vytvoří 
evidenční záznam předmětu v  elektro-
nické i papírové podobě s patřičnými ná-
ležitostmi (podrobným popisem, způso-
bem nabytí a dalšími informacemi). Zavr-
šením celého procesu je zapsání nových 
přírůstků do Centrální evidence sbírek 
(CES) spravované Ministerstvem kultury. 
Sbírka Městského muzea ve Volyni má 
v  současné době v  CES zaevidovaných 
18 podsbírek (Archeologická, Výtvarné 
umění, Fotografi e, fi lmy, videozáznamy 
a  jiná média, Hudební nástroje, Svíti-
dla, Hodiny a  hodinky, Faleristika, Tisky, 
Loutky, Sklo, Hračky, Keramika, Nábytek, 
Nářadí a  nástroje, Textil, Devocionálie, 
Písemnosti a Obecné sbírky) a čítá úřed-
ně 25 136 evidenčních čísel, pod kterými 
je uloženo přibližně 70 tisíc sbírkových 
předmětů. V  průběhu letošního roku se 
sešlo vícero nových, velmi rozsáhlých 
akvizic, které bude potřeba zpracovat 
a postupně zapsat do muzejní sbírky. Na-
víc není ještě plně zpracován soubor tzv. 
starých sbírek, což jsou předměty, které 
jsou v muzeu již desítky let, ale bez jaké-
koliv muzejní evidence. Starých sbírek se 
každoročně zpracuje dílčí část, která je 
však stále zlomkem celku. To je spousta 
práce nejen pro kurátory, ale též pro naše 
restaurátory, protože mnohé z  předmětů 
vyžadují před zaevidováním odborný kon-
zervátorský nebo restaurátorský zásah.

Karel Skalický

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně
 Tel.: 778 888 762
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz 
 Otevřeno: úterý až sobota 9–17 hod.

PROGRAM – ŘÍJEN 2023
pátek 6. října od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – MAXMILIÁN 
& JOSEFA
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širší-
ho Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Spo-
lečný život malíře Maxmiliána Boháče (1854–1928) a jeho ženy 
Josefy Jedličkové (1859–1919), promítnutý do života celého 
tehdejšího města Volyně.

středa 11. října od 20 hodin, KONCERT – TVRZ
MIKE PARKER‘S TRIO THEORY
Uznávaný newyorský kontrabasista Mike Parker propojující jazz 
s funkem, klasiku s avantgardními výboji a drum‘n‘bass s jazzo-

vou improvizací . Vydat-
ná porce elektrizující 
energie. Vlivy Charlese 
Minguse promísené s Radiohead, Marurice Ravela s Led Zeppe-
lin nebo Johna Coltranea s Davidem Bowiem. Každopádně hu-
dební lahůdka. Složení: Mike Parker – kontrabas, Frank Parker 
– bicí a Sławek Pezda – tenoraxofon. Web: www.mptheory.com.

sobota 14. října od 7:20 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁDRAŽÍ
MÍSTA V KRAJI – BRDO
Kombinovaný vlastivědný výlet pod Mařský vrch, nejprve vla-
kem do Lčovic a  odtud pěšky. Cestou komentáře historické 
i  jiné. Sraz na vlakovém nádraží, vlak do Lčovic odjíždí v 7:28. 
K výpravě je možné se připojit kdekoliv na cestě. Pěší trasa dlou-
há cca 13 až 15 km. Návrat zpět v průběhu odpoledne vlakem 
z Bohumilic nebo Čkyně.
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pátek 27. října od 20 hodin, KONCERT – TVRZ
KUHN FU
Mezinárodní psychedelický punk jazz, lovící i v kalných vodách 
pohádkových bratří Grimmů. Divoká směs freeejazzu, avant-
gardního rocku, klezmeru, blues, kabaretní hudby i  něčeho 
úplně jiného. Chybět nelze! Složení: Christian Kuhn (D) – kytara, 
Esat Ekincioglu (TUR) – kontrabas, George Hadow (UK) – bicí, 
Sofi a Salvo (ARG) –  barytonsaxofon, Mateusz Rybicki (PL) –  kla-
rinet, tenorsaxofon. Web: https://kuhnfumusic.com.

… až do 28. října, VÝSTAVA – TVRZ
BOTA, ŽIDOVNY, HRADČANY, KONOPICE... 
Zajímavé fotografi e volyňských ulic a zákoutí z 19. i 20. století, 
vesměs dosud neviděné a nevystavované, s obsáhlejšími popisy 
vyobrazených míst, existujících i zaniklých.

… až do 28. října, VÝSTAVA – PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU
RYNEK
Doprovodná výstava k výstavě Bota, Židovny, Hradčany, Kono-
pice..., instalované v budově tvrze.

… až do 28. října, VÝSTAVA – TVRZ
OBRÁZEK ZA OSMDESÁT KREJCARŮ
Předměty kultu i běžné poutní zboží. Devoční a votivní před-
měty ze sbírek Městského muzea ve Volyni.

sobota 28. října – neděle 29. října, ŘEMESLO & EXPERIMENT – TVRZ
PRVNÍ VÝPAL V KASSELSKÉ PECI
Vybudovali jsme novou kasselskou pec a budeme v ní poprvé 
pálit za účasti spřátelených kolegů z Bavorska. Sledujte zvláštní 
plakáty.
po celý říjen, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Dlouhodobá expozice v  autentických prostorách staré rene-
sanční radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně 
pospolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.
Změna programu vyhrazena.

Jednotlivé prostory:
TVRZ – Školní 744, Volyně

STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně
PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU – nám. Svobody 41, Volyně

KULTURA VOLYNĚ

PROGRAM KULTURNÍCH AKCÍ ŘÍJEN 2023

PRODEJ VSTUPENEK:
INFOCENTRUM – STARÁ RADNICE 
Tel. 778 888 761 / e-mail: infocentrum@kultura-volyne.cz 
nebo on-line na www.kultura-volyne.cz

INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Út - Pá   9:00 - 11:30, 12:30 - 15:00
So, Ne, Po zavřeno

Středa 4.10 od 19:00 Sál Na Nové 
DIVADELNÍ SPOLEČNOST HÁTA – KAKTUSOVÝ KVĚT
Hra Abe Burrows v podání divadelní společnosti Háta.
Zubař Dr. Julian Wiston je velkým ctitelem ženské krásy. Má 
poměr s lehce naivní Toni Simmonsovou, která ho velmi mi-
luje. Chce si ho vzít, avšak nejde to – Julian je ženatý a má 
tři děti. Najednou je ale vše jinak, Julian se chce opravdu s 
Toni oženit. Ta však trvá na tom, že se musí sejít s jeho zatím 
platnou manželkou. Jenže, kde vzít manželku, když zubař 
žádnou nemá? Julian tedy přemluví svou upjatou kolegyni, 
zubní asistentku Stephanii, aby jeho manželku předstírala. 
A kolotoč bláznivých situací se rozjede naplno. Zubař má 
všechno pečlivě naplánované, ale to je právě chyba, proto-
že po chodbě pobíhá pohledný mladý spisovatel jenom v 
ručníku, někde uniká plyn, přijíždí španělský svůdce, zubaře 
nahání sexuchtivé paničky a upjatá Stephanie se stane krá-
lovnou diskotéky…. Jak tohle dopadne?
Lukáš Vaculík, Olga Želenská/Adéla Gondíková, Betka Stan-
ková/Kristýna Kociánová, Filip Tomsa/Václav Jiráček/Petr 
Buchta, Ivana Andrlová/Pavla Vojáčková, Juraj Bernáth/Ja-
roslav Slánský, Pavel Nečas/Roman Štolpa, Radka Pavlovči-
nová/Lucie Svobodová

Pátek 6.10. od 20:00 Sál Na Nové
ŠUMAVÁCI
Tradiční večer s oblíbenou kapelou.

Neděle 8.10. od 18:00 Sokolovna
LAMPIONOVÝ PRŮVOD
Průvod organizovaný TJ Sokol Volyně začne u volyňské soko-
lovny a zakončíme ho u Pošumavské tržnice.

Středa 11.10. od 17:00 Pošumavská tržnice
ZUŠ TŘÍDNÍ KONCERT
Třídní koncert žáků V. Veselé.

Středa 11.10. od 19:00 Kino
TOMÍK NA CESTÁCH – AFRIKA S TUKTUKEM
Cestovatelská stand-up
JAR, BOTSWANA, ZAMBIA, ZIMBABWE, MALAWI, TANZANIE A 
UGANDA a věřte, že bude SRANDA!
Tomáš Vejmola se vydal na další NEUVĚŘITELNOU cestu po 
východní Africe a to opět s tuktukem a s kameramanem Da-
videm Žváčkem! Převážně veselé a kolikrát až neuvěřitelné 
příběhy vám Tomík společně s Davidem barvitě povypráví a 
promítnou na plátně v podobě fotografi í a videí, které na 111 
dní dlouhé cestě posbírali.
Určené pro všechny, kdo se chce zasmát a nechce cestovat s 
tuktukem po světě!
Jak se řídí tuktuk v Africe? Jak žijí dnešní domorodé kmeny? 
Co vše se tam jí? Co malárie? A kde to bylo nejtěžší? Mnoho 
barvitých historek doprovázené krásnými, nejen dronovými 
záběry, vám Tomík s humorem a jistou nadsázkou mile rád 
poví. Přednáška je určena pro všechny, kteří se rádi zasmějí, 
inspirují, či se chtějí dozvědět něco nového o cestování a da-
ných zemích.

Pátek 13.10. od 20:00 Sál Na Nové
E!E, VISION DAYS, 200 ZBRANÍ
Punkové legendy E!E po 13 letech opět zahrají ve Volyni v rám-
ci Je mi to úplně jedno tour 2023. Doprovodí je Vision Days a 
200 Zbraní.
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KINO
Úterý 3.10. od 19:00 
FREMONT
Drama / Komedie, USA, 2023, 88 min, Režie: Babak Jalali
Osamělá Dunia pracuje v továrně na koláčky štěstí v San Fran-
ciscu. Celé noci probdí, ráno se pozdraví se sousedy a vyráží 
do práce. Může chtít od života více, když měla na rozdíl od své 
rodiny šanci odejít z rodného Afghánistánu? Svéhlavá dívka se 
rozhodne jít svému štěstí naproti a schová troufalý vzkaz do 
jednoho z koláčků. Fremont je okouzlující komedie o hledání 
sebe sama a o naději, která přichází, když ji nejméně čekáme. 
Film, který svým svěžím humorem a soundtrackem připomíná 
kultovní díla Jima Jarmusche, si z MFF Karlovy Vary 2023 odvezl 
cenu za nejlepší režii pro Babaka Jalaliho.

Pondělí 16.10. od 17:00 Pošumavská tržnice
ZUŠ TŘÍDNÍ KONCERT
Třídní koncert žáků G. Lesné.

Pondělí 16.10., úterý 17.10. od 10:00  Sál Na Nové
ART GATE LIVE ZVUK
Zvukařský workshop s Janem Dubnem a kapelou Please The Tre-
es. 
Rezervace na www.art-gate.cz

Úterý 17.10. od 14:00  Pošumavská tržnice
KAVÁRNIČKA PRO SENIORY
Pravidelná setkání u kávy a čaje. Pořádá SPAS Volyně.

Pondělí 23.10. od 16:00 a od 19:30 Pošumavská tržnice
NADAČNÍ KONCERT ZUŠ – CELLOREPUBLIC
Jedinečná čtveřice violoncellistů, vítězů mezinárodních soutěží, 
sólistů i pedagogů, popularizátorů klasické hudby. Tito kluci se 
proslavili u nás, ve světě, na YouTube a kamkoliv vkročili. Nechá-
vají za sebou vyprodané sály, originální zážitky z koncertů a mili-
óny zhlédnutí. 
I přes rozpad původní sestavy z Prague Cello Quartet pokračují 
dál ve své umělecké vizi – dělat hudbu na nejvyšší úrovni, v origi-
nálně propracovaných aranžích a s řádnou dávkou humoru. 
Petr Špaček / Jan Zemen / Matěj Štěpánek / Ivan Vokáč
Od 16:00 se bude konat koncert pro žáky a rodiče, kterým nevy-
hovuje večerní čas.

Středa 25.10. od 17:00 Klub peklo
TECHNOBRANÍ
Naše malá akce s velkým názvem se tentokrát podívá od Tábora 
trochu víc na jih, konkrétně do Volyně. Hlavním pekelníkem bude 
DJ Future aka Honza Průcha, kterýho můžete znát z rádia Kiss. 
Každopádně jeho playlist bude rozhodně tvrdší, než jste zvyklí z 
rádia.

Středa 25.10. od 18:00 Kino
OBSLUHA VČELSTA V PRŮBĚHU CELÉHO VČELAŘSKÉHO ROKU
Přednáška o včelařství na téma obsluha včelstva v průběhu celé-
ho včelařského roku, přednáší Petr Texl, pořádá ZO ČSV ve Volyni. 
Vstupné dobrovolné.

Úterý 31.10. od 14:00  Pošumavská tržnice
KAVÁRNIČKA PRO SENIORY
Pravidelná setkání u kávy a čaje. Pořádá SPAS Volyně.

Čtvrtek 5.10. od 19:00 
PENÍZE TĚCH TUPCŮ
Životopisný / Komedie / Drama, USA, 2023, 104 min, Režie:  
Craig Gillespie
Komediální drama s Petem Davidsonem, Sethem Rogenem a 
Paulem Danem v hlavních rolích popisuje neuvěřitelný příběh 
boje Davida s Goliášem, kdy se parta amatérských investorů na 
internetu rozhodla ukázat, jak je burza na Wall Street křehká, a 
organizovaně začala navyšovat hodnotu společnosti GameS-
top (ano, obchod s videohrami), až se z ní stala nejúspěšnější 
společnost na světě. V důsledku toho utrpěly významné hed-
geové fondy a nezávislí short selleři zničující fi nanční ztrátu.

Neděle 8.10. od 15:00 
TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný, USA / Kana-
da, 2023, 93 min, Režie: Cal Brunker
Když se přímo na Adventure City zřítí magický meteorit, získají 
pejsci z Tlapkové patroly superschopnosti, které je promění v 
mocné tlapky! Například nejmenší člence týmu, Skye, se díky 
novým schopnostem splní velký sen. Vše se ovšem zásadně 
zvrtne, když se zlému bývalému starostovi Humdingerovi po-
daří utéct z vězení. Společně s Victorií Vance, šílenou vědkyní, 
která je meteoritem přímo posedlá, se pokusí pejsky o jejich 
superschopnosti připravit ve snaze stát se superpadouchem. 
Tlapková patrola musí oba dva zastavit dřív, než bude pro As-
teroid City pozdě. A Skye se přesvědčí o tom, že i malinké ště-
ně může znamenat veliký rozdíl.

Úterý 10.10. od 19:00 
ÚSVIT
Krimi / Drama, Česko / Slovensko, 2023, 117 min, Režie: Matěj 
Chlupáček
Lepší svět není pro každého.
Výpravné detektivní drama z doby Československa 30. let. 
Život moderního baťovského města převrátí naruby tajemný 
a hrozivý nález v areálu místní továrny. Navzdory všem se do 
pátrání po pravdě pustí mladá žena ředitele. Film Úsvit vznikl 
podle skutečného šokujícího případu, na svém kontě má řadu 
nadšených tuzemských i zahraničních ohlasů. Strhující výkon 
v hlavní roli podává Eliška Křenková.  

Čtvrtek 12.10. od 19:00 
CITLIVÝ ČLOVĚK
Drama / Road movie / Komedie, Česko / Slovensko, 2023, 120 
min, Režie: Tomáš Klein
Filmařsky neobvyklá a originální road movie vznikla na zákla-
dě knihy Citlivý člověk básníka a prozaika Jáchyma Topola. 
Jeho hrdinové putují tam a zase zpět dystopickou krajinou, 
ve které iluzi všudypřítomného komfortu a bezpečí nahrazu-
jí dobrodružství a nejistota. Komická a zároveň brutální pouť 
nás zavede do bláznivého světa, ve kterém má každá zdánlivě 
bezvýchodná situace skulinu, kterou je možné proklouznout a 
nalézt tak opět naději a šanci na lepší budoucnost.

Úterý 17.10. od 19:00 
EOS: PŘÍBĚHY UMĚNÍ Z TOKIA
Dokumentární, Velká Británie, 2023, 90 min, Režie: David Bic-
kerstaff 
Příběhy umění z Tokia mapují skrze výstavu v oxfordském 
Ashmoleově muzeu 400 let neuvěřitelně dynamického a 
pestrého umění japonské metropole – od jemných dřevotis-
ků Hokusaie a Hirošiga, až po pop artové plakáty, současnou 
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fotografi i, mangu, fi lm a nová pouliční díla. Režisér David Bi-
ckerstaff  využívá tuto úspěšnou výstavu jako odrazový můs-
tek k následné cestě přímo do Tokia a hlubšímu prozkoumání 
tamního umění. Film tak detailně zachycuje město, které se za 
posledních 400 let své nesmírně bohaté, ale často i bolestivé 
historie stalo jedním z nejživějších a nejzajímavějších měst na 
této planetě.

Čtvrtek 19.10. od 19:00 
ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE
Drama / Historický / Krimi / Mysteriózní / Thriller / Western, 
USA, 2023, 206 min, Režie: Martin Scorsese
Legenda světového fi lmu Martin Scorsese se na prahu osm-
desátky rozhodl odvyprávět jeden ze svých nejdůležitějších 
příběhů. Leonardo DiCaprio a Robert De Niro mu v dramatu 
Zabijáci rozkvetlého měsíce pomáhají líčit neuvěřitelnou, leč 
pravdivou historii národa, který krvavě doplatil na to, že doslo-
va přes noc pohádkově zbohatnul.

Úterý 24.10. od 19:00 
ANATOMIE PÁDU
Drama, Francie, 2023, 150 min, Režie: Justine Triet
Úspěšná spisovatelka Sandra (Sandra Hüller) žije se svým 
manželem Samuelem a jedenáctiletým nevidomým synem v 
odlehlé chatě ve francouzských Alpách. Jednoho dne je ale 
Samuel nalezen mrtev. Byla to sebevražda, nešťastná náhoda 
nebo má manželovu smrt na svědomí samotná Sandra, jejíž 
svéhlavá povaha z ní dělá hlavní podezřelou? Veřejné vyšetřo-
vání případu odkrývá nejen okolnosti samotné smrti, ale také 
intimní a znepokojivé detaily jejich bouřlivého vztahu. Justine 
Triet natočila napínavé rodinné drama, které díky rafi novaně 
vystavěnému scénáři, nápadité režii a vynikajícím hereckým 
výkonům získalo na MFF v Cannes nejvyšší ocenění Zlatou 
Palmu.

Čtvrtek 26.10. od 19:00 
BRATŘI
Drama / Historický, Česko, 2023, 135 min, Režie: Tomáš Mašín

KULTURNÍ AKCE VE VIMPERKU - ŘÍJEN 2023

ČT 5. 10.
PLEASE LEAVE A MESSAGE
19:00 – MěKS
Taneční a fyzické divadlo Continuo - „Byl jsem tady, tančil jsem.“ 
Každým pohybem, který učiníme, vytváříme svět a necháváme 
za sebou stopu. Pohyb těla na samé hranici fyzických možností, 
černé dominantní plochy a bílé trajektorie, jež vytvářejí pohy-
bovou, výtvarnou a hudební kompozici, ve které fyzické diva-
dlo střídají výtvarné obrazy, komika tragiku, vertikalita se mění 
v horizontalitu a naopak. 
A na konci vlastně nevíme, co je dole a co nahoře, kdo uvnitř, 
kdo venku a hlavně, proč žijeme ve světě, ve kterém už „nehle-
dáme pravdu, ale jen potvrzení vlastních předsudků.“ Ve světě, 
ve kterém se necítíme doma přesto, že jsme si ho sami vytvořili 
a  každodenním opakováním naučených trajektorií jen znovu 
a znovu potvrzujeme jeho hranice.
Vstupné: 220 Kč

Film Bratři vypráví jeden z největších příběhů studené vál-
ky o odbojové skupině bratrů Josefa (Oskar Hes) a Ctirada 
Mašínových (Jan Nedbal). Rodina Mašínových se v komu-
nisty ovládaném Československu stává terčem pronásle-
dování a bratři věří, že po vzoru otce, hrdiny protinacistic-
kého odboje, lze proti diktatuře bojovat jedině se zbraní 
v ruce. Zároveň si jsou vědomi odpovědnosti vůči mámě 
(Tatiana Dyková Vilhelmová) a sestře (Karolína Lea Nová-
ková). Zakládají odbojovou skupinu, která má na svědomí 
řadu násilných činů, jejichž vyšetřováním je pověřen kapi-
tán Státní bezpečnosti Koller (Stefan Konarske). Mašínové 
se stávají nejhledanějšími muži v zemi. Pokusí se o útěk do 
Západního Berlína, kde plánují vstoupit do americké ar-
mády s cílem osvobodit Československo. Pátrání po pětici 
členů odbojové skupiny pokračuje ve východním Němec-
ku, kde začíná jeden z největších honů na lidi v novodobé 
historii. Jen málokteré téma české historie vzbuzuje tolik 
emocí jako příběh snímku Bratři.

Úterý 31. 10. od 19:00
HRANICE
Drama, Polsko / Česko / Francie / Belgie, 2023, 147 min, 
Režie: Agnieszka Holland
Psycholožka Julia (Maja Ostaszewska) se po přestěhová-
ní do Suwalského kraje stává nedobrovolnou svědkyní 
a účastnicí dramatických událostí na polsko-běloruské 
hranici. Rozhodne se vzdát se svého pohodlného života a 
přidá se ke skupině aktivistů, kteří poskytují pomoc uprch-
líkům. Současně s tím jsou syrská rodina prchající před ob-
čanskou válkou a její doprovod, učitelka z Afghánistánu, 
podvedeni Bělorusy a násilně převezeni do uprchlického 
tábora nedaleko hranic s Polskem. Ve snaze uniknout se 
vydávají na zoufalou a nebezpečnou cestu neznámým a 
nepřátelským územím. V Polsku se jejich osud protne s 
osudem Juliiným a mladého pohraničníka Jana (Tomasz 
Włosok). Události, které je potkají, navždy změní život ne-
jen jim, ale i dalším migrantům a aktivistům zapojeným do 
jejich příběhu.

ČT 12. 10.
CINK
19:00 – MěKS
Koncert hudebního, vokálně instrumentální souboru na 
VOŠ sociální a Střední pedagogické škole Pra-chatice. CINK 
hraje v obsazení: zpěv, zobcové flétny, housle, violoncello, 
kontrabas, kytara a  rytmické nástroje. Je tvořen převážně 
studentkami a  vyučujícími na SPgŠ. Jejich vedoucím je 
Mgr. Jiří Vopálka. Již deset souborů pod jménem CINK re-
prezentovalo svoji školu na kulturních akcích doma i v za-
hraničí. Repertoár souboru je budován ve smyslu prezen-
tace více žánrů. Základ tvoří stylizované úpravy lidových 
písní z Čech a Moravy a  je doplňován písněmi rytířskými, 
vagantskými i písněmi z oblasti folku a spirituálu.
Vstupné: 100 Kč
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Dne 21.10.2023 vzpomeneme 
stého výročí od narození naší mi-
lované maminky Vlasty Podlešá-

kové z Volyně čp. 502.  
Maminko, navždy budeš v na-

šich srdcích. Synové Václav a Jiří 
Podlešákovi

  I když jsme seniorky a senioři nezahálíme, vždyť jsme SPAS ( Spolek aktivních seniorů)

Ačkoli zbývá ještě čtvrt roku,  přesto vás chceme informo-
vat, co všechno náš spolek pro volyňské seniorky a seniory zor-
ganizoval. I když bychom rádi připravili více společných akcí, 
museli jsme brát ohled na omezení fi nančních prostředků.

Od začátku roku jsme se každý měsíc dvakrát vydali na turi-
stický výšlap. Kolik jsme ušli kilometrů? Neuvěřitelných 138 km. 
A kolik nás šlo za každého počasí? Zkuste si tipnout! V průměru 
22 turistických nadšenců na každou trasu.

Účastníků našich akcí bylo 944 !
Nezapomněli jsme ani na kulturní vyžití. Poprvé jsme za-

jeli do Českých Budějovic na divadelní před-
stavení, podruhé do Písku. Autobus byl vždy 
plný a  vraceli jsme se plni nezapomenutel-
ných zážitků. Návštěva kina se vždy setkává 
s úspěchem. 

Na jaře a  na podzim podnikáme celo-
denní zájezd. V  květnu to bylo do Velhartic 
a Rabí, na podzim do Lán.

V Pošumavské tržnici ve spolupráci s Kul-
turou Volyně organizujeme setkávání se-
niorek a  seniorů při kávě a  čaji. Ale hlavní 
náplní je společné posezení. I  tady  občas 
připravujeme nějaký program, zazpíváme si, 
zhlédneme scénku, nově můžeme procvičo-
vat mozkové závity, informujeme o plánech. 
Když nastalo léto, kavárničky vystřídaly plo-
várničky na volyňském koupališti. Ti, co milují 
teplou vodu, vydali se s námi do termálních 
lázní Bad Füssingu.

Aby naši členové byli včas upozorněni o těchto akcích, pracuje 
na pozvánkách počítačová skupina. Fungujeme i jako počítačová 
poradna. Rádi bychom uvítali další počítačové spolupracovníky.

Pro společně prožité chvíle je zajištěn týdenní pobyt, který 
je směřován na zajímavá a krásná místa v republice. Letos jsme 
relaxovali v  Úštěku , na rok 2024 je zajištěn pobyt v Jaroměřicích 
nad Rokytnou.

Snad se nám daří  alespoň v něčem vyhovět našim členům. 
Může si vybrat z činností, které ho baví a zajímají. Přidáte se k nám?  

Výbor SPAS
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 SK Slavoj Volyně
O pohár starosty města Volyně

Fotbalový klub SK Slavoj Volyně uspořádal 21. srpna 2023 tur-
naj „O pohár starosty města Volyně“. Turnaj, určený pro hráče 
ročníků narozených v roce 2010 a mladších, se hrál dle pravidel  
pro mladší žáky. Kromě domácího mužstva SK Slavoj Volyně/FC 
Volenice 2013   se turnaje zúčastnili partnerský tým ze Slovenska 
- ŠK Prameň Kováčová a společenství klubů FC Vlachovo Březí/TJ 
Slavoj Husinec. Hrálo se systémem každý s každým o hrací době 2 
x 30 min. Vzhledem k úmornému vedru bylo pamatováno na pra-
videlné pauzy k osvěžení a napití hráčů. Přihlížející diváci viděli 
zajímavé zápasy dobré úrovně s vydatnou porcí branek, takže se 
bylo na co dívat. Turnaj nakonec opanovali mladí hráči domácího 
týmu SK Slavoj Volyně/FC Volenice 2013, druzí byli mladší žáci FC 
Vlachovo Březí/TJ Slavoj Husinec a na třetím místě se umístil náš 
partnerský klub ŠK Prameň Kováčová. Nutno zmínit, že slovenští 
kolegové měli daleko nejmladší tým a herně se prezentovali veli-
ce sympatickou hrou. O řízení utkání se podělila dvojice rozhod-
čích Marek Mráz a Vladislav Hájek. Hrálo se v přátelském duchu 
fair play bez zranění a také organizačně proběhlo vše hladce. Po 
skončení turnaje předal ceny zúčastněným týmům a  všem vy-
hlášeným hráčům  starosta města a zároveň bývalý fotbalista SK 
Slavoj Volyně pan Ing. Martin Červený.

Výsledky a vyhodnocení turnaje:
1. SK Slavoj Volyně/FC Volenice 2013, skóre 15:8, 6 bodů, 

střelci branek: 8 - Jakub Čikala, 4 - Matyáš Homolka, 1 - 
Václav Kovačik, Tomáš Hájek,  Dominik Hebr

2. FC Vlachovo Březí/TJ Slavoj Husinec, skóre 11:10, 3 body, 
střelci branek: 5 - Dan Neužil, 3 - Adam Řezník, Matěj Ve-
selka

3. ŠK Prameň Kováčová, skóre 4:12, 0 bodů, střelci branek 
3 - Richard Gánovský, 1 - Tomislav Mazúch

FC Vlachovo Březí/TJ Slavoj Husinec -  ŠK Prameň Kováčová 5:2
SK Slavoj Volyně/FC Volenice 2013 -  FC Vlachovo Březí/TJ Sla-
voj Husinec 8:6
SK Slavoj Volyně/FC Volenice 2013 -  ŠK Prameň Kováčová 7:2

Nejlepší brankář: Matúš Rojík ( ŠK Prameň Kováčová)
Nejlepší hráč: Dan Neužil (FC Vlachovo Březí/TJ Slavoj Husi-
nec)
Nejlepší střelec: Jakub Čikala (SK Slavoj Volyně/FC Volenice 
2013) - 8 branek

připravil: Vladislav Hájek, trenér žáků

  Tělocvičná jednota Sokol Volyně

Výlet na Šumavu – Dřevěné srdce Evropy, NS Sou-
marské rašeliniště, Muzeum lehkého opevnění

Zveme děti i dospělé a všechny milovníky Šumavy 
a jejich přátele na výlet, který se koná v sobotu 7. října 
2023 (při nepřízni počasí náhradní termín).

- sraz: 9:35 h na vlakovém nádraží ve Volyni
- odjezd: 9:44 h vlakem do Volar (11:17 h)
- Dřevěné srdce Evropy, Naučná stezka Soumarské 

rašeliniště, Muzeum lehkého pevnění: stezkou oko-
lo Srdce Evropy k  rozhledně, rašeliniště, bunkr (pro-
hlídka) – nenáročná trasa

- Lenora: rechle – technická památka (dřevěný krytý 
most)

- délka trasy: 7,5 km (Soumarský most), 12 km (Lenora)
- návrat: 14:55 h Soumarský most nebo 14:59 h Lenora 

zastávka (Volyně 16:19 h)
- vezměte si: peníze na vlak, svačinu, pití, vhodné oble-

čení a vhodnou obuv, dobrou náladu

POJĎTE S NÁMI NA VÝLET.
www.sokol.volyne.info, 728 117
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 Žehnání hasičského vozu

 Činnost Sboru dobrovolných hasičů Volyně

2. září se konalo ofi ciální žehnání nového vozidla CAS Scania. 
Nové vozidlo bylo za přítomnosti mnoha sborů, včetně sboru 
partnerského města Aidenbach, pokřtěno páterem Janem Lö-
ff elmannem na Zdeničku. Mezi vystupujícími nechyběli starosta 
města Ing. Martin Červený a  starosta sboru Petr Chvosta. Jako 
host na naši slavnost zavítal také náměstek hejtmana Jihočes-
kého kraje Pavel Hroch, jenž připnul na sborový prapor stuhu 
hejtmana. Za Okresní sdružení hasičů Strakonice se dostavila 

starostka Jaroslava Boukalová a za Hasičský záchranný sbor Jiho-
českého kraje plk. Ing. Ota Šmejkal. Po ofi ciálním nástupu sborů 
na náměstí Svobody se hasiči, v čele s nazdobenou Zdeničkou 
a za zvuku pochodové hudby v podání dechové kapely Nektarka, 
vydali ulicí Vimperská a Čelakovského k Pošumavské tržnici, kde 
na členy sborů a přítomné občany města čekalo občerstvení. Zde 
si mohla veřejnost nové vozidlo prohlédnout.

Všem sborům, hostům a občanům města děkujeme za účast.

16. srpna byla jednotka ve večerních hodinách svolána k likvi-
daci obtížného hmyzu v obci Předslavice. Vosí hnízdo se nacházelo 
v zahradním domku v blízkosti dětské trampolíny. Toto hnízdo bylo 
zlikvidováno a členové jednotky informovali majitelku o možnosti 
dalšího výskytu vos. Jednotka se poté vrátila na základnu.

22. srpna byla jednotka povolána opět k  likvidaci obtížné-
ho hmyzu. Tentokrát šlo o hnízdo sršní v blízkosti střešního okna 
rodinného domu v Černěticích. Aby se členové k hnízdu dostali, 
museli použít nastavovací žebřík a  páčidlo. Hnízdo schované za 
podhledem bylo zlikvidováno a jednotka se po ohlášení na KOPIS 
HZS vrátila do zbrojnice.

27. srpna v 16:11 byli svoláni členové jednotky znovu k hnízdu 
sršní, tentokráte v parku Na Ostrovci ve Volyni. Hnízdo, nacházející 
se v dutině stromu, bylo zlikvidováno několika spreji. Jelikož se do 
zničeného hnízda stále vracely sršně z okolí, bylo toto místo ohra-
ničeno páskou. Následně je jednotka odvolána k dalšímu zásahu.

Po ohraničení místa se členové vydali na úklid po dopravní ne-
hodě na silnici I/4 na výjezdu z Volyně směrem na Vimperk. Jedna-
lo se o nehodu dvou osobních automobilů na křižovatce ulic Dob-
řanovská a  Pod Malsičkou. Hasiči na místě odklidili veškeré sklo 
a plastové úlomky na žádost hlídky PČR. Po ohlášení na operační 
středisko se jednotka vrátila na základnu.

5. září vyjížděla jednotka v 18:15 k likvidaci obtížného hmyzu 
na náměstí Svobody ve Volyni. Sršní hnízdo se nacházelo ve výš-

ce asi 6 metrů pod přístřeškem a ohrožovalo děti. Členové využili 
nastavovací žebřík a hnízdo zlikvidovali. Po ohlášení na operační 
středisko se jednotka vrátila na základnu.

9. září vyrazili naši členové na oblíbené sportovní klání nazva-
né Běh hasičů do Svatohorských schodů v Příbrami. V tomto závo-
dě se snaží soutěžní dvojice dostat po schodech na vrchol Svaté 
hory v  co nejkratším čase. Závodníci jsou navíc obtěžkáni kyslí-
kovou lahví, přilbou a pracovním stejnokrojem. Na startovní čáru 
se postavily dvě naše dvojice. V kategorii mužů nás reprezentoval 
David Šimek s Lukášem Fialou a v kategorii ostatních (tedy vete-
ráni a smíšené dvojice) Oldřich Pecka s Václavem Lencem. Dvojice 
mužské kategorie obsadila 34. příčku a dvojice startující v katego-
rii ostatní se umístila na 5. pozici.

10. září došlo k havárii vodovodního řadu. Naše jednotka byla 
požádána Technickými službami Volyně o  asistenci s  čerpáním 
vody ze šachty vodovodního řadu na křižovatce ulic Dobřanovská 
a Na Vyhlídce ve Volyni. Voda dosahovala hloubky zhruba 1,5 me-
tru. Na místo vyjel dopravní automobil Iveco. K čerpání byla nasa-
zena dvě kalová čerpadla a elektrocentrála k zajištění elektrického 
proudu. Po opravě vedení naši hasiči odčerpali vodu, která během 
tohoto úkonu do šachty znovu natekla. Následně se jednotka vrá-
tila do zbrojnice.

Za SDH Volyně
Roman Přílepek ml.


